
Emenda Impositiva de
Execução Orçamentária e Financeira obrigatória

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe sobre alteração dos valores nas
metas previstas para o ano de 2023 —
LOA/2023 dos seguintes Programas dos
Departamentos  de  Saúde,  Segurança,
Trânsito e Transporte, Assistência Social
e  Esporte  e  Lazer  -  Projeto  de  Lei  n°
046/22, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2023 — Projeto de Lei n°046/22, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

Destino Finalidade Valor R$

I- Departamento de Saúde

2  Perfuradores  ósseos  canulados
master para cirurgia ortopédica para a
Santa Casa de Misericórdia

31.000,00

Cardiotocógrafo para a Santa Casa de
Misericórdia

29.700,00

2  Eletrocardiógrafos  para  Pronto
Atendimento  e  UTI  Adulto  para  a
Santa Casa de Misericórdia

24.000,00

1  kit  de  pinças  para  cirurgia  por
videolaparoscopia para a Santa Casa
de Misericórdia

37.251,00

Custeio  para  o  Grupo  de  Apoio
Humanitário – GAH  para Custeio 

3.940,35

Custeio  para  a  Associação
Paraguaçuense  de  Combate  ao
Câncer

3.940,40

Total R$ 129.831,75

b-) Demais ações se serviços públicos:

Destino Finalidade Valor R$

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Emenda 6/2022
Protocolo 35212 Envio em 20/10/2022 11:30:07
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I- Departamento de 
Segurança, Trânsito e 
Transporte

Recursos para Equipamentos 10.000,00

II- Departamento de 
Assistência Social

Aquisição  de  máquina  de  estampar
profissional 8 em 1

4.500,00

III- Departamento de 
Assistência Social

Para a Associação Comunitária Integrada
de  Paraguaçu  Paulista  -  ACIPP -  Casa
Abrigo para Custeio

3.940,35

IV- Departamento de 
Assistência Social

Para a Associação Luizas de Marillac de
Paraguaçu Paulista para Custeio

3.940,35

V- Departamento de 
Assistência Social

Para o Lar dos Idosos – Associação São
Vicente de Paula de Paraguaçu Paulista-
SP – verba para Custeio

3.940,35

VI- Departamento de 
Assistência Social

Associação de Proteção à Criança e
ao  Adolescente  de  Paraguaçu
Paulista – Reforma da Casa Lar 

3.940,35

VII- Departamento de 
Assistência Social

Associação  de  Pais  e  Amigos  dos
Excepcionais de Paraguaçu Paulista –
APAE para custeio

3.940,35

VIII- Departamento de 
Esporte e Lazer

Aquisição  de  tabela  de  Basquete
Hidráulica – Modelo NBA

18.800,00

IX- Departamento de 
Esporte e Lazer

Aquisição  de  uniformes  jogo/treino
das  equipes  de  base  do  Esporte
Clube Paraguaçuense

1.500,00

Total R$ 54.501,75

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados
no art. 1º serão deduzidos: 

Órgão 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa 14 - Encargos do Município Projeto/Atividade 
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência Categoria 
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência
Valor R$ 184.333,50 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e três reais e
cinquenta centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 046/22 passam a incorporar as modificações
promovidas por esta Emenda. 

Palácio Legislativo Água Grande, 20 de outubro de 2022. 

JUNIOR BAPTISTA
Vereador
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva à Lei Orçamentária 2023
– Projeto de Lei nº 046/2022, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Palácio Legislativo Água Grande, 20 de outubro de 2022. 

JUNIOR BAPTISTA
Vereador
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SANTA  CASA  DE MISERICOE;`.DiADE PARAGUAÇU  PAULISTA  
2.q.64D.,2C' -37  

cc — 	 Dace: vk.....!,,w.nosp;ziaAp3r2-..aLiacu.COril.D:  
53S - 	•:5-31247-1132.  

Oficio PROV. ADMIN. 270/2022 

Exmo senhor 
Jose Roberto Baptista Júnior 
Vereador 

Paraguagu Pak4lista, 13 de Outubro de 2022. 
s 

411 

Assunto: Recurso financeiro para Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu Paulista 
2022. 

Prezado senhor, 

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para antecipar 
nossos agradecimentos pela atenção dispensada A Santa Casa de Misericórdia de 
Paraguagu Paulista. 

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria a INDICAÇÃO DE RECURSO 
FINANCEIRO para garantir a aquisição de EQUIPAMENTOS no valor de 299.943,25 
(Duzentos e noventa e nove mil e novecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco 
centavos). 

A Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu Paulista, CNPJ n°. 53.638.649/0001-
07, trata-se de uma instituição hospitalar filantrópica e privada sendo a única do município de 
Paraguaçu Paulista; possui cadastro  ONES  n°. 2082519 junto ao Ministério da Saúde; tem 
Certificação OURO de Qualidade de Atendimento e tem como objetivo precipuo a missão, 
visão e valores, esta instituição está implementando a prestação de assistência medico—
hospitalar: ambulatorial e internação, das diversas especialidades médicas, exames e 

serviços. 
Portanto, solicitamos a Vossa Senhoria a aquisição dos equipamentos por ordem 

de prioridade. 

Quantidade Produto Valor unitário TOTAL 
02 Perfurador ósseo 

canulado 	master  
p/cirurgia 
ortopedia 

R$ 15.500,00 R$ 31.000,00 

01 Cardiotocográfo R$ 29.700,00 R$ 29.700,00 
02 EletrocardiogrAfo 

10/ 	Pronto 
Atendimento 	e 
UT1 Adulto 

R$ 12.000,00 R$ 24.000,00 

01 01 	kit  de pinças 
p/cirurgia 	por 
vidolaparoscopia 

R$ 37.251,00 R$ 37.251,00 

01 Torre completa de 
aparelho 	de 
videolaparoscopla 

R$ 177.992,25 R$ 177.992,25 

Obs: O Perfurador ósseo é utilizado para cirurgia de ortopedia; 

Cardiotocografo - equipamento utilizado na maternidade p/ monitorar batimentos 
cardíacos e atividade do RN (bebê) e contração uterina; E
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SANTA CASA DE AllS1-..7.RiGO- RDIA DE FARAGUACU PAUL1STA.  

see  - Fane. 78-Z247-1',33 
- 

Eletrocardiográfo - é o eletro de coração para Pronto- atendimento e UTI; 

01  Kit  de pingas - é para o aparelho de videolaparoscopia para realizar diversas 
cirurgias; 

01 Torre do aparelho de  video  - é utilizado para diversas cirurgias por  video.  

Na certeza de que nosso pedido irá merecer atenção especial de Vossa Senhoria, 
desde já agradecemos. 

RespeitosamerAsous, 

ra Roslitalar 

Godofredo Ribeir d Freitas Filho 

Provedor 
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KES: Lotagao 

Assunto: RES: Cotação 
De: "Vendas Microdent" <vendas@microdent.com.br> 
Data: 19/09/2022 08:31 
Para: "Wanderli Estela'" <comprasppta@gmail.com> 

Bom dial 

Nossos perfuradores  so  pneumáticos, segue abaixo descrições e valores: 
OBS.: VALOR DO IPI ESTA COM REDUÇÃO DE 35%, CASO ESSE DECRETO FOR CASSADO VOLTA ALIQUOTA 
NORMAL DE 8% 

H10001 PERFURADOR OSSEO CANULADO  STANDARD  R$ 9.500,00 +5,20% IPI 
ESPECIFICAÇÕES: 
COMPOSIÇÃO DO CONJUNTO: 
- 01 - Manopla do Perfurador  Osseo  Canulado-  Cod.  H10000, 
-01 - Cabeçote Simples (abertura 0.0- 6.5 mm)-  Cod.  H12000, 
-01 - Mangueira-  Cod.  H14000, 
- 01 - Regulador de Pressão - (calibrado, não autociavavel, acompanha manual do fabricante), 
- 01 - Chave Mandril para Cabeçote Simples -  Cod.  H17000, 
-01 - Caixa de Esterilização  Master  -  Cod.  H10013, 
- 01 - Mochila Microdent -  Cod.  01056000001. 
Observação: Diâmetro do Canulado: 5.50mm. 
REGISTRO NA ANVISA N°10309310010. 

H10002 PERFURADOR OSSEO CANULADO  LINE  R$ 10.500,00 +5,20% IPI 
ESPECIFICAÇÕES: 
COMPOSIÇÃO DO CONJUNTO: 
-01 - Manopla do Perfurador  Osseo  Canulado -  Cod.  H10000, 
-01 -Cabeçote Simples (abertura 0.0 - 6.5 mm)-C6d. H12000, 
- 01 - Cabeçote Redutor com Mandril (abertura 0.0- 10.0 mm) —  Cod.  H19000, 
-01 - Mangueira - Cód. H14000, 
- 01- Regulador de Pressão - (calibrado, não autoclatravel, acompanha manual do fabricante), 
-01 - Chave Mandril para Cabecote Simples - Cód. H17000, 
-01 - Chave para Mandril 10.0 mm —  Cod.  H19041, 
-01- Caixa de Esterilização  Master- Cod.  H10013, 
-01 - Mochila Microdent - Cód. 01056000001. 
Observação: Diametro do Canulado: 5.50mm. 
REGISTRO NA ANVISA N°10309310010. 

H10003 PERFURADOR OSSEO CANULADO  MASTER  R$ 11.500,00 +5,20% IPI 
ESPECIFICAÇÕES: 
composiçÃo DO CONJUNTO: 
-01 - Manopla do Perfurador  Osseo  Canulado - C6d. H10000, 
- 01 - Cabeçote Simples (abertura 0.0 - 6.5 mm) - COd. H12000, 
-01 - Cabeçote Redutor com Mandril (abertura 0.0- 10.00 mm)— Cód.H19000, 
-01 - Mangueira -  Cod.  H14000, 
- 01 - Regulador de Pressão - (calibrado,  rid°  autoclavawl, acompanha manual do fabricante), 
- 01 - Passador de Fio - abertura 0.5— 2.0 mm  Cod.  H16000, 
- 01 - Chave Mandril para Cabeçote Simples -  Cod.  H17000, 
-01 - Chave para Mandril 10.0 mm — COd.i-l19041, 
-01 - Caixa de Esterilização  Master  -  Cod.  H10013. 
- 01 - Mochila Microdent -  Cod.  01056000001. 
Observação: Diametro do Canulado: 5.50mm. 
REGISTRO NA ANVISA N°10309310010 

Fabiano Moraes — VENDAS 

(16) 99288-6597 
Rua Paulo de FrOntlin. 2751Vila virginin 
c.cr,  140!_46,4S0 iberâoPretoiSP i Brasil 
Tel.: +55 (16) 3610-76 f 3625-8302f 3625-5595 
www.microdent..corn.or  

Mensagem original 	 
De: Wanderli Estela [mailto:comprasppta@gmail.corni  
Enviada em: sexta-feira, 16 de setembro de 2022 15:52 
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EQUIPOMED-COMERCIO E  ASSIST.  TÉCNICA 
HOSPITALAR 

C.N.P.J: 64.504.038/0001-84 IE: 438079275113 

AV  REPUBLICA,  758 - JD. MARILIA 

MARÍLIA/SP - CEP:17509-054 
(14) 3422 4155 

email: equipomedmarilia@terra.com.br  
site: www .equipomedmarilia.com.br 

N°1901/2022 - Rev:2  

  

Página 1 
MARILIA/SP, 22 de Agosto de 2022 
A 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUACU PAULISTA 
C.N.P.J: 53.638.649/0001-07 

RUA CARAMURU, 568- CENTRO - PARAGUAÇU PAULISTA/SP CEP:19700000 - FONE: 18-3361-1812 18-3361-1812 
Contato /  Email:  Wanderli comprasppta@gmail.com  

ORÇAMENTO 

 

PRODUTOS 

Item Descrição  Qtde 	Unitário 	 Total 
1 	CARDIOTOCOGRAFO MARCA  PHILIPS  MODELO AVALON FM20 - M2702A - 

CODIGO; 862198  
UN 1 	29.700,00 	 29.700,00 

Os monitores Fetais  Avalon  FM20 oferecem parâmetros de monitorização fetal externa para consultórios, clinicas e hospitais durante os pré-natais ou para monitorização antepartum 
de pacientes de alto risco. 

Compacto e com flexibilidade para adicionar novas funções mais atualizadas, pode ser montado em mesa, parede ou carro move!. 

Monitorização de até 3(três) freqüências cardíaca fetal por ultra-corn,  atividade uterina através de um transdutor de TOCO externo e freqüência cardiaca materna. 

Além dos parâmetros acima, ainda é possível visualizar em tempo real a onda de  ECG  da mãe, e registrar uma amostra de 6  sag  desse  ECG.  

Opcionalmente, não incluso, ainda é possível monitorizar a pressão não invasiva (PNI). 

Possui tela colorida de cristal liquido dobrável, de 6,5 polegadas, sensível ao toque, que acompanhe o  design  ergonômico do monitor. 

Informações como identificação do paciente, ondas e valores numéricos, data e hora, alarmes,  status  do registrador e mensagens ao usuário podem ser visualizadas claremente na 
tela. Possui um sistema inteligente que organiza automaticamente a apresentação das informações na tela assim que um parametro é adicionado ou retirado. 

Permite a visualização da freqüência cardíaca e atividade  uterine,  e possui indicador de qualidade de sinal, teclas de volume e ajuste de linha de base. Alarmes sonoros de 

bradicardia, taquicardia fetal, falta de papel e término do teste sem  stress.  

Gerenciamento automático de canais permite a colocação dos transdutores inteligentes, resistentes a égua, em qualquer uma das entradas. O equipamento identifica 
automaticamente que tipo de transdutor e medida  sera  realizada. 
Esses transdutores ainda possuem um pequeno  Led  azul para facilitar sua identificação e parâmetro monirotizado. 

Possui recurso de Verificação de Canal Cruzado e Perfil de Movimentação Fetal. 

Possui um registrador integrado com velocidade de impressão de 1, 2 ou 3 cm/min e memória interna que permite recuperar até 1h de dados, através do registrador ou envio a um 
sistema de vigilância através de uma conexão  LAN.  
Escala de papel ajustada em 30 a 240 bpm 

Possibilidade de transferência dos traçados para o sistema 013 TraceVue de vigilancia, alerta e clOCUMentaÇãO  (WOO  não inclusa). Utiliza os padrões da indústria para conexão em 

rede  LAN TCP/IP.  

Acessorios: 
01 Transdutores  US  
01 Transdutor TOCO 
01 Marcador de Eventos  

COD.  ANTIGO  - 862198670029752160 
Total de Produtos: R$ 29.700,00 

1/1r. Total: R$ 29.700,00 

CONDIÇÕES GERAIS: 
Vir de Fretei 0,00 

Validade da Proposta: 20 Dias 
Prem.d 	 00  Chas  

Prazo de Garantia: 90 Dias 
Forma de Pagamento: 28 DIAS 

OUTRAS INFORMAÇÕES: 

Cardiotocografo  Philips  FM20 Básico - Equipamento faturado pala fabricante  Philips Medical Systems.  
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EQUIPOMED-COMERCIO E  ASSIST.  TÉCNICA 
HOSPITALAR 

C.N.P.J: 64.504.038/0001-84 1E: 438079275113 

AV  REPUBLICA,  758 - JD. MARILIA 
MARÍLIA/SP - CEP:17509-054 

(14) 3422 4155 
email: equipomedmarilia@terra.com.br  

site: www.equipomedmarilia.com.br  
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Página 1 

 

IARiLIA/SP, 22 de Agosto de 2022 

 

ANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUACU PAULISTA 
.N.P.J: 53.638.649/0001-07 
UA CARAMURU, 568- CENTRO - PARAGUAÇU PAULISTNSP CEP:19700000 - FONE: 18-3361-1812 18-3361-1812 

ontato /  Email: Wander!'  comprasppta@gmall.com  

  

 

ORÇAMENTO 

  

RODUTOS 
:em Descrição  Qtde 	Unitário 	 Total 

ELETROCARDIOGRAFO  MARCA  PHILIPS  MODELO  TC10  SEM  WI-Fl - CODIGO: 	UN 
860392670032435910 

1 	12.000,00 12.000,00 

.011111.1.1 

PageWriter TC10 é um eletrocardiografo portatil e fácil de usar, oferecendo uma solução acessivel e compacta. 

ossui uma Tela de Cristal Liquido colorida de 7 polegadas, touchscreen, para visualização dos dados do paciente (nome, registro, sexo, comentários, idade e data), possibilitando 
ma meta( economia de papel através da pré-visualização ou da possibilidade de armazenamento e envio dos exames para sistemas de gerenciamento de  ECG.  

ara otimizar a eficiência  clinics,  os dados dos pacientes podem ser inseridos rapidamente traves de um teclado virtual ou externo ou através de um leitor de códigos de barra* (item 
pcional). 

possivel efetuar a transmissão de dados através de rede Wi-fl' (item opcional NÃO INCLUSO). 

.quisição Digital e simultânea de até 12 derivações de  ECG  ao toque de uma única tecla. 

tferece uma Memória Digital Interne com capacidade de armazenamento de até 200 exames e saida USB para exportação de exames nos formatos  POP  (item opcional). 

erramentas como Mapa ST e STEMI-CA* Para auxiliar na identificação da  area  infartada e o novo algoritmo de interpretação DXL com mais de 600 frases diagnosticas 

iterpretativas* (item opcional). 

is equipamentos vem com Filtro Digital para interferências externas de rede, tremor muscular entre outros e proteção do paciente através de entrada flutuante. Proteção conforme 

IBR IEC 601-2-26/IEC 601.1. 

.ateria interna recarregavel com autonomia de até 20 minutos de registro continuo de ritmo. 

ens5c de alimentação, 100-240VAC / 50-60Hz automático. 

;ONDIÇOES GERAIS: 
Vir de Frete: 

Validade da Proposta: 
Prazo de Entrega: 

Prazo de Garantia: 
Forma de Pagamento: 

0,00 
20 Dias 
45 Dias 
90 Dias 
28 DIAS 

)UTRAS INFORMAÇÕES: 

Eletrocardiógrafo TC10 Básico 2 c/VVi-fi - Equipamento faturado pela fabricante  Philips Medical Systems.  

Elaborado eletronicamente por 
HELTON 

/ 	 

Total de Produtos: R$ 12.000,00 

Vir. Total: R$ 12.000,00 
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DGTECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CCC/MF : 01.072.992/0001-25 
Av.Francisco Silveira Bitencourt, s1.14-1225-PORTO ALEGRE-RS-5130253600 

Inscrição :0963187287 	 RG-20-003/01 

-gamento : 0000080797  S.A: 	 Data Orçamento : 23/09/2022 

Lente :SANTA CASA  MISER  DE PARAGUACU PAULIST - 036846 Suframa : 

RUA CARAMURU 568 CENTRO PARAGUACU PAULISTA - SP  
Cep:  19700.023 	Fone: 18 3361 1133 	 Fax: 18 3361 1988 
CGC/MF : 53.638.649/0001-07 	 Inscrição : ISENTO 
Comprador : 

nOigdo Pgto : 030 

da Base 	• 	 Data Base : 23/09/2022 
L Operação :0999 MÓDULO REPRESENTANTE 	Entrega em : 15 	dias 
ansportadora: 

ml 	Descrição 
- Descontos 

Quantidade UnV 	-1- 	1-2- 

VI Unitário 
S/Desconto 
S/IPI 

VI unitário 
C/Desconto 
C/IPI 

VI Total 
C/Desconto 
C/IPI 

40454 APLICADOR DE  CLIPS  SLS 
MEDIO/GRANDE 10M14 X 33CM RA: 
80092979001 

1,000UN 3.943,53 3.943,53 3.943,53 

41060 EXTRATOR E REDUTOR 10MM P 5MM DIAF 
10MM X11CM RA: 	80092970004 

1,000UN 337,40 354,94 354,94 

_40970 CANULA PNEUMOPERITONIO VERESS 
2, 5MM X 12CM RA: 	80092979002 

1,000UN 704,21 704,21 704,21 

_41059 CANULA DE DISSECCAO TIPO GANCHO 
ANG RETO 5MMX36CM RA: 	10230390022 

1,000UN 676,03 676,03 676,03 

(42540 CABO FLEXIVEL MACHO FEMEA PINCA 
MONOPOLAR RA: 80092970013 

1, 000  UN  374,90 394,39 394,39 

L41201 CANULA (BAINHA) 	10MM X 10CM  JAN  
LISA VALV RA: 	80092970004 

1,000UN 1.619,67 1.619,67 1.619,67 

L41200 CANULA (BAINHA) 	10MM X 10CM  JAN  
LISA RA: 80092970004 

1,000UN 1.450,65 1.450,65 1.450,65 

141202 OBTURADOR  PTA  PROT 10MM X 10CM 
BAINHA  JAN  RA: 	80092970004 

1,000UN 1.513,01 1.591,69 1.591,69 

1741203 OBTURADOR  PTA  PIRAMIDAL 10MM X 
10CM BAINHA  JAN  RA: 	80092970004 

1,000UN 348,12 366,22 366,22 

141026 OBTURADOR  PTA  PIRAMIDAL 5MM X 11CM 
BAINHA  JAN  RA: 	80092970004 

1,000uN 294,59 309,91 309,91 

141207 CANULA(BAINHA) 	5MM X 11CM  JAN  LISA 
RA: 	80092970004 

1,000UN 1.197,15 1.197,15 1.197,15 

141208 CANULA(BAINHA) 	5MM X 11CM  JAN  LISA 
VALV RA: 80092970004 

1,000UN 1.450,65 1.450,65 1.450,65 

145020 PINCA APREENS  DENT  2X4 SERRI ISOL 
5MMX36CM EMP 143200 RA: 
80092970013 

1,000UN 2.420,58 2.546,45 2.546,45 

145003 PINCA APREENS  ESP  VESIcULA 
FENESTRADA ISOL 5MMX36CM EMP 
143200 RA: 	80092970013  

1,000UN 2.420,58 2.546,45 2.546,45 

140980 PINCA  DENT  GARRA 2X3 10MMX36CM EMP 
141115 RA: 	80092970003 

1,000UN 2.303,01 2.422,77 2.422,77 

145012 PINCA  MARYLAND  DISSEC 5MMX36CM EMP 
143199 RA: 	80092970013 

1,000UN 2.398,69 2.523,42 2.523,42 

145009 PINCA MIXTER BOCA 14,5MM 5MMX36CM 
EMP 143199 RA: 	80092970013 

1,000UN 2.398,69 2.523,42 2.523,42 

145034 PINCA APREENS FENEST  ESP  VESICULA 
5MMX36CM EMP 143200 RA: 
80092970013 

1,000UN 2.420,58 2.546,45 2.546,45 

145000 TESOURA METZENBAuM ISOL CURVA 
5MMX36CM EMP 143199 RA: 
80092970014 

1,000UN 2.241,81 2.358,38 2.358,38 

141626 VALVULA P / 	TUBO DE ASPIRACAO E 
mpmmc),LcAo PLT- 	50092979002 

1,000UN 1.660,31 1,746,65 1.746,651  
. 

141063 CANULA ASPIRACAO E IRRIGACAO 
5MMX36CM RA: 	80092979002 

1,000UN 157,10 17.6 19,,X6 

140969 CANULA PUNCAO INJECAO AGULHA 2,1 
5MMX36CM RA: 	80092979002 

1,000UN 366,19 366,19 366,19 

145153 FINCA  WINTER  BOCA 60MM 10MMX36CM 
RMP 	14-i19q RA: 	80092970011 

1,000UN 2.489,91 2,619,39 2.619,3T 
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rçamento: 0000080797 Data Orçamento : 23/09/2022 

DGTECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CCC/MF : 01.072.992/0001-25 
Av.Francisco Silveira Bitencourt, 51.14-1225-PORTO ALEGRE-RS-5130253600 

Inscrição :0963187287 	 RG-20-003/01 

iente :SANTA CASA  MISER  DE PARAGUACU PAULIST 	036846 Suframa : 
RUA CARAMURU 568 CENTRO PARAGUACU PAULISTA - SP  
Cep:  19700.023 	Fone: 18 3361 1133 	 Fax: 18 3361 1988 
CGC/MF : 53.638.649/0001-07 	 Inscrição : ISENTO 
Comprador : 

mdigão Pgto : 030 

eda Base 	 Data Base : 23/09/2022  
it  Operação :0999MODULO REPRESENTANTE 	Entrega em : 15 dias 

- Descontos 	VI Unitário 	VI Unitário 	VI Total 5/Desconto 	C/Desconto 	C/Desconto Quantidade UnV 	-1_. 	1  -2- 

 
em 	Descrição 	 S/IPI 	C/IPI 	C/IPI 

140946 ADAPTADOR MANGUEIRA 1/8 RA: 
80092979002 

1,000UN 	 99,07 	104,22 	104,22 

141593  KIT  DE ESCOVAS P/ LIMPEZA P/ 
PRODUTOS 3MM, 	5MM E 10MM X 42CM 
RA: 	80092970004 

1,000CJ 	 154,92 	154,92 	154,92 

143233  KIT  VEDANTE BAINHA JANELA 5MM RA: 
80092970004 

1,000UN 	 241,57 	254,13 	254,13 

143234  KIT  VEDANTE BAINHA JANELA 10MM RA: 
80092970004 

1,0000N 	 268,07 	282,01 	282,01 

Total Bruto 	: 	 35.991,05 
Total Liquido 	: 	 37.251,05 

	

Total Orçamento: 	37.251,05 
presentante : 	0014  ATM  REPRES LTDA - ME 	BAURU (SP) Celular 	: 	14 9671-1980 	Telefone: 	14 3813-2278 

CONDIÇÕES GERAIS 

- PRAZO DE ENTREGA: DE 15 A 30 
- QUANDO 0 PRAZO DE ENTREGA FOR 

- LINHA EDLO 

DIAS. 
SUPERIOR, SERÁ INFORMADO. 

- VALIDADE DESTE ORÇAMENTO: 30 DIAS. 
- FRETE PAGO PARA VALORES ACIMA DE R$ 3.000,00, 	ABAIXO, 	SERA  POR CONTA DO CLIENTE. 

- CONDIÇÃO DE FATURAMENTO:  MINIM°  R$300,00 MEDIANTE APROVAÇÃO FINANCEIRA. 

- GARANTIA DE 	1 ANO (VIDEOLAPAROSCOPIA) 	10 ANOS 	(LINHA GERAL) 	CONTRA DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO. 
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Wanderli 

compraspptagmail.com  

15 

ANOS DE 
INDÚSTRIA 
NACIONAL 

84  

ESTAMOS NA ZONA 
DE EXCEONCIA 

PRESENÇA EM 
TODOS OS 
ESTADOS 

+ 1.800.000 
VIDAS IMPACTADAS 

+900 
CLIENTES COM TECNOLOGIA 
CONFIANCE  MEDICAL  NO BRASIL 

+ 8.000 
EQUIPAMENTOS 
INSTALADOS 

Quantidade 

Quantidade 

Quantidade 

Quantidade 1 ." 

521 7.:29,3-165o 
Www.r:onfiancernedical.com.br 

Av. Paulo de Frorit,n, 161 - LTlssi 
Rio de Jalleiro  

CAPP 05.209.279/00(1- 31 

Rio de Janeiro, sexta-feira 16 de setembro de 2022 

 

09914  C9 
Thiego Rodrigues 

tcorreia©confiancemedical.com.br  

(21) 97120-7360  

PROPOSTA COMERCIAL DE VENDA 10450B-22 

A nossa proposta de valor equilibra as entregas para as nossas três principais  personas:  Medico, Comprador e Engenharia Clinica ou Chefe de 
Enfermagem. Entregamos equipamentos que trazem qualidade e confiança, com propostas personalizadas para a necessidade de cada 

hospital e com um pós-venda incomparavel, levando a continuidade cirúrgica. 

TAPAAUE,TRAZCONFVkNÇA 

WPAMENTOSDE AUTA-TECNDLD 

Quantidade 1  MNT0014- 001  MONITOR LED  GRAU  MEDIC0.27"FulIHD 

Desenvolvido e fabricado no Brasil, o monitor de 27 polegadas  FULL HD  apresenta um  Moil  manuseio para os usuários. Com  

entradas digitais e analógicas compativeis com a maioria dos sistemas de imagem existentes no mercado. Função de  Reset  de 

fabrica do monitor na microcâmera, desenvolvido pensando na maioria dos chamados técnicos de configurações de imagem. 

REGISTRO ANVISA: 80337650007 

CAMOOOZ - 010 	 MICROCÃMERA DIGITAL 1  CHIP  COM SINAL DVI • GRAVAÇÃO FHD 

Desenvolvida e fabricada no Brasil, a microcamera de 01  chip FULL HD  possui entrada USE. para gravação digital em  pen drive  ou  

HD  Externo, permitindo que os procedimentos cirúrgicos possam ser utilizados  ern  estudo de casos médicos e garantia  juridic@  

junto aos pacientes. Função de  reset  com capacidade de redefinir as configurações de fabrica, desenvolvido pensando na maioria 

dos chamados técnicos de configurações de imagem. Pré-configurações para diversas especialidades medicas, garantindo a 
utilização do produto em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos e com possibilidade do filtro para endoscópios flexiveis. Cabeça  

ergonomics  com controle de todos os equipamentos da marca Confiance Medicai pela através da cabeça da câmera, concedendo 

autonomia para a equipe cirúrgica durante o procedimento. REGISTRO ANVISA! 80337650005 

INS0002- 004 	 INSUFLADOR ELETRÔNICO DE CO2 40L 

Insuflador de CO2 com capacidade de insuflação de 40 litros por minuto, com estabilidade, de fácil manuseio e com reposição veloz 

de CO2 em caso de perda do pneumoperitonio, permitindo que a equipe cirúrgica mantenha o foco fique focada na imagern 

durante o procedimento.  Pre-configurações definidas para utilização em procedimento de laparoscopia, endoscopia digestiva 

cardiacas, diminuindo o custo de aquisição e maior disponibilidade para as equipes médicas. Com  possibilidade de aquecimento de  

gas  de CO2, auxiliando na cirurgia limpa e sem embaçamento. 

REGISTRO ANVISA: 80337650003 

• 
FNT0001- 001 	 FONTE DE LUZ  LED  

Fonte de luz  Led  com 50 mil horas de vida útil, com maior durabilidade sem perda de luminosidade. Baixo custo de manutenção 

corretiva. Horimetro digital no painel frontal, com indicaç'ão de horas digital com indicação do fim de vida útilI do  LED.  

Compatibilidade com diversos fabricantes de cabos de fibra. REGISTRO ANVISA: 80337650008 

CAR0009 	 ARMÁRIO FECHADO PARA LAPAROSCOPIA GRANDE  

Rack  (armário) fechado com base antioxidante e pintura eletrostática que permite o correto armazenamento e movimentação de 
.ninamentos de videocirurgie cilindro de CO2. Com  ports  frontal e traseira com chaves. Possui quatro rodízios giratórios. 

lin ha hospitalar too mm, sendo dois com freio. 

REGISTRO ANVISA: 80337659001 

OTC000s 	 OpTICA LApAROSCOPICA AUTOCLAVÁVEL1OMM 

Endoscópio  Rigid°  de lomm de diametro e 30" de visão, comprimento 33Gmm.Autoclavável 3134'. Marca Schólly. Registro Anvisa: 

80370820001 
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REDUÇÃO DE 
INTERCORRÊNCIAS 

Restaurando as 	 Il 	24 meses para 

conligurações de 	 ;
7
1 	

d 
 equipamentos,

do mercado d
a
o
maior ij 

fábrica  ern  um  clique.  

'Manutencbes: Prato de orçaMento de ate 4815. Prazo media de execução de 9 dias. 

TRANSPORTE 	 AGILIDADE 

e custo reduzido nas 
manutenções.. 

sem custo para 
manutençães em até 6 

mesas.  
it  

DATA: 

CARIMBO: 
NOME:  

RO ou CPF: 

SETOR:  

ASS! NATU RA:  

FOPM-VEN-0040-07 
Formularia aprovado  pan Samara  Campos 

Garantia da Qualidade 17/05/2022 

PORTIFOLIOS 
E NOVIDADES 

EDUCACIONAL 

Quantidade 1 HNS0003 / 004 	 CAIXA DE ÓTICA PARA ESTERILIZAÇÂO ' 

Caixa retangular perfurada com suporte em  silicone  utilizado para acondicionamento e esterilização dei ótica. 

IN00004 	 CABO  OE  FIBRA ÓPTICA 

Cabo de fibra ótica com 3m e 4.8mm de diâmetro, ponteiras de cristal e adaptadores para instrumental e fonte de luz 

intercambiáveis com padrão de encaixe para diferentes fabricantes. Registro Anvisa: 80351900001 

Quantidade 1 IN00006 	 ADAPTADOR ENDOCOUPLER OPTICO PARA ENDOSCÓPIO RfaDO 4K 

Adaptador Endoucoupler com  Zoom  Para focal. Regulavel 4K Registro Anvisa: 80337650005 

INVESTIMENTO: R$ 	 177.99225 

cento e setenta e sete Mil novecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos 

Depósito Bco BRADESCO - AG. 2916-5 C/C: 1026-0 

Financimento bancário Aymoré 

Cartão BNDES 

Finame 

A definir 

mos 

 

S4Et:t 

  

Nota 01: Qualquer parte/peça de reposição adquirida de terceiros e instalada por terceiros durante o  period()  de garantia do equipamento, cancela e anula a 

referida garantia por completo 

OBS: Estão excluidos desta garantia defeitos ou danos provocados por fatores externos, tais corno: variações de energia elétrica, temperatura, umidade ou 

outra não conformidade de acordo com as recomendações fornecidas no manual do usuário. Estão também excluidos os danos provocados por casos 

fortuitos ou de força maior, bem como os provocados pelo acesso ou manuseio de terceiros não autorizados pela Confiance  Medical.  Problemas causados por 

uso indevido, manipulação inadequada ou violação do equipamento, não serão cobertos' pela garantia. 

Validade da Proposta: 	 15 dias 

Prazo de Entrega: 	 60 (sessenta) 
	

dias após aprovação, ordem de fornecimento e assinatura de contrato 

Item ótica Laparoscópica Entrega: 90 (noventa) 
	

dias após aprovação, ordem de fornecimento e assinatura de contrato 

Tipo de Frete: 	 Por conta do cliente  (FOB)  

Assistência Técnica: Direto com a fabrica RJ e SP. 

Instalação, Treinamento e Acompanhamento; Agendamento por conta do CLIENTE 

ACEITE PROPOSTA COMERCIAL DE VENDA 1045013-22 
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. 
Prefeitura 	da Estância. Turística de 

ParaguaçuPaulista 
Estado de  Sao  Paulo 

gov.  

- 	 - 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE. 

•Ao nobre Vereador José Roberto Baptista Júnior 

Venho através deste, solicitar emenda Parlamentar, destinada a compra de 

eletrodoméaticos e moveis..,  

Resultado Esperado : Com a aquisição de novos eletrOdOmésticos e moveis, 

os servidores terão mais conforto, dentro do seu ambiente de trabalho. 

Valor: 16.000,00  

Certo de sua comp-reensão, 

Atenciosamente. 

Paraguaçu Paulista, 14 de outubro de 2022 

Parastiamt  Pal  1 

VALDINI. -4\FONSECA 

Diretor do Depto de"„„Segurança, Trânsito e Transporte. 
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de'StioPaulo 

Departamento Municipal de Assistincia Social 

OFÍCIO 104/2022 

Paraguaçu Paulista, 06 de Setembro de 2022. 

Ilustri”imo Vereador 

Venho por meio deste; solicitar de Vossa Excelência, recurso financeiro para custear a 
aquisição de 01 (uma) MÁQUINA DE ESTAMPAR PROFISSIONAL 8 em 1 (estampa de 
camisetas, bonés, canecas de porcelanakerarnica/acrilica, pratos, capas de celular, dentre outos), 
valor' aproximado dos equipamentos de 1254.500,00(Quatro mil e quinhentos reais) para ser 
utilizado nas atividades de Geração de Renda realizadas no Projeto Qualifica, oferendo as f.milias 
atendidas nos CRAS IJI e CREAS, em situação de vulnerabilidade social. 

Sem mais para o momento, elevo ao Nobre Vereador estimas e considerações. 

CÁTIA AP 	 SILVA 
Diretora do Depto As 's encia Social 

Ao Excelentíssimo Senhor, 
JOSÉ ROBERTO BAPTISTA  JUNIOR  
DD. Vereador do Legislativo de 
=PARAGUAÇU PAULISTA/SP= 

Departamento Municipal de Assistência Social 
Avenida Siqueira Campos, n° 124- Centro -Paraguagu Paulista 

Telefone 36361 9675 
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I Cosa Lar 
Cd. Juventirm Pereira CliZt 

Construindo Wies Reais 

para Adolescentes 

Associação de Proteção A Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Ca. Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 —Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA! SP 

Oficio n° 245/2022 

Paraguaçu Paulista, 19 de outubro de 2022. 

Ao Excelentíssimo Vereador José Roberto Baptista  Junior  

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 

PARAGUAÇU PAULISTA — "CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA" foi constituída em 10 

de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um espaço de 

acolhida, reconstrução de história e socioeducação. 

Nesse cenário, a atuação da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada na ética 

e no sigilo profissional, tendo como princípios e valores norteadores, o amor, a felicidade, a paz, o 

respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade. 

Ao longo dos 64 anos, angariou a inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o 

número de 53.640.116/0001-51, a Certificação do C.E.B.A.S. - Certidão de Entidades Beneficentes 

de Assistência Social junto a Secretaria Nacional de Assistência Social, o reconhecimento de 

Utilidade Pública Federal/Estadual/Municipal, inscrição na S.E.A.D.S —Secretaria do Estado de 

Assistência e Desenvolvimento Social sob a matricula n°. 2053/69 e o CRCE — Certificado de 

Regularidade Cadastral de Entidades. 

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboração, nobre vereador de 

Paraguaçu Paulista-SP, com a indicação de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a 

entidade é responsável pela execução de 02 (dois) serviços e serve, gratuitamente, de sede 

para execução de outros serviços ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de 

inclusão social do adolescente e jovem, sendo de suma importância no município. Sendo 

eles: 

• 0 serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes.  
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — GeL Tuventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n'. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, IV 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

sir Casa Lem 
Cel. luventino Pereira  

Construindo Acties Reais 

para Adolescentes 

0 projeto é desenvolvido por esta organização desde o ano de 1958, tendo a 

capacidade máxima de atendimento de ate 20 crianças e adolescentes de ambos os sexos, 

com idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situação de vulnerabilidade 

social e riscos pessoais e com vínculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas 

através do Ministério Público, Poder Judiciário da Infância e Juventude e também, 

excepcionalmente, pelo Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos 

garantidos e também possa vivenciar condições propicias â. sua proteção integral. 

• 0 PROJETO C.A.R.A.  

Nossa Organização se tornou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo 

Ações Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Serviço de Preparação de 

Inserção de Jovens no Mundo Corporativo com a finalidade de qualificar jovens entre 14 e 

18 anos, para inserção no mercado de trabalho, conforme a Lei da Aprendizagem 

10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou permanência dos 

adolescentes e jovens na escola, para a interação social por meio da arte-cultura e 

fortalecimento da convivência familiar e comunitária através de ações coordenadas pela 

Equipe Psicossocial. 

• Projeto SENAR -jovem agricultor 

Em parceria com o Sindicato Rural da nossa cidade, cedemos espaço para as 

atividades teóricas e práticas realizadas pelo Projeto SENAR, responsável por ofertar o 

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural, vinculada a Confederação Nacional de 

Agricultura que tem como objetivo organizar, administrar e executar, a Formação 

Profissional Rural e a Promoção Social de jovens para que possam exercer atividades no 

meio. 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — CeL Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (Oxxl 8) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP 

MEIN= 

Caret  Lar  
Cel. hieentino Pereira  CARA 

Construindo Aciies Reais  

oars  Adolescentes 

Diante do exposto, coloco a necessidade da reforma dos banheiros na Casa de 

Acolhimento, pois no momento ele está como coletivo, 02 banheiros, um feminino e um 

masculino, e precisa ser transformado em 04 banheiros individuais, 02 femininos, sendo 01 

com acessibilidade, obedecendo As normas da NBR 9050/2020, de extrema importância 

para pessoas com mobilidade reduzida, e 02 banheiros masculinos. 0 carecimento do 

remodelamento dos banheiros se faz necessário devido a orientação judicial da precisão da 

individualidade durante o uso do banheiro. Outro ponto em questão de extrema carência, é 

a necessidade de recurso para auxiliar o custeio da entidade, já que a demanda para 

alimentação, farmácia, combustível, RH, ultrapassa o valor recebido por repasse, sendo 

preciso recorrer a outros tipos de recursos para a gestão da Instituição. 

Para que alcance o objetivo em questão, solicito gentilmente a vossa colaboração 

para a indicação da Emenda Impositiva a esta Associação no valor de R$ 3.000,00 (três mil 

reais) para complementar o valor do projeto, sendo a "REFORMA DOS BANHEIROS DA 

CASA DE ACOLHIMENTO", para que assim juntos possamos atingir o valor esperado. 

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideração. 

ASSOCIACAO DE 
PROTECAO A CRIANCA E 
ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 

Assinado de forma digital por 
ASSOCIACAO DE PROTECAO A 
CRIANCA E ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 
Dados: 2022.10.19 10:42:09 -0300' 

Lahude Roumanos Dib 

Presidente 
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e Oitocentos Reais 

,Necessitamos de repor as tabelas de  Basque  no Giridsio 

de Esportes "Sylvio de Magalhães F'aclilha", tendo em vista que a que havia no recinto.  foi transferido para o 

Gindsio Feijão para o Projeto CTU UNIMED. 

Na certeza de contar com vosso pronto atendimelito, desde 

jâ agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prOl  aõ  deSenVolVimento do 

município da Estância 

Atenciosamente; 

z 7 	V 

tiKIsfica de Paraguaçu Paulista. 

Avenida  queira  Campos, n° 188 - Centro - CEP: 19.700-01.9 •- Paraguacu Paulista/SP 

Tel (18) 3361-9683 - -mail:  esporte  eparaguacu.sp.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
e 4, 

4,4 

 d v
o 

 

PREFE111JRA MUNICIPAL DE 
PARADER  PAULISTA  SP 

,  

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Oficio Especial n° 060/2022 

Para• guaçu Paulista 1_8 de Agosto de 2022 

DD. Vereador JOSÉ ROBERTO BAPTISTAJUNIOR 

- Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, 

primeiramente agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso MuniCipio como 

atuante na  Camara  Municipal motivo que nos leva ao inquestiondvel reconhecimento da importância de te-

lo  junto ao Legislativo. 

Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Vereador, 

que seja viabilizado recursos financeiros atraves de emenda impositiva para fins especifico de 

AQUISIÇÃO de Tabela de Basquete Hidráulica - Modelo  NBA  no valor de R$ 18.800,00 (Dezoito Mil 
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ESPORTE CLUBE PARAGUAQUENSE 
Filiado a Federação Paulista de Futebol e CBF 

Fundado: 28/11/1965 - CNPJ: 47.600.473/0001-93 

Ao Ilustríssimo  

Junior  Baptista 
Vereador da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista 

Oficio Especial 

Prezado Vereador 

Venho por meio deste, Solicitar do S.r Vereador  Junior  Baptista, a quantia 

de 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), da emenda impositiva, indicada 

ao departamento de esporte e lazer da cidade de Paraguagu Paulista, para 

aquisição de uniformes jogo/treino das equipes de base do Esporte Clube 

Paraguaguense. 

Sem mais para o momento, estamos a disposição para eventuais dúvidas e 

reitero nosso votos da mais elevada estima considerag5o e apreço. 

Atenciosamente. 

Paraguagu Paulista 19 de Setembro de 2022 

PETRUS RICARDO RODRIGUES SILVA 
Presidente 

Facebook.com/avanteazulao  - instagram.com/avanteaztdao  

E-mail: oficialecpPgmail.com  avanteazulaogyahoo.com  

www.avanteazulao.com  
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